Hoc virginis responso vehementer exhilaratus est, non tamen ita ut non multo magis pernitentia defectiois chirographum cum angetur, pro quo instantius virginem precari cœpit. Et ut miraculo nihil deesset, certissimūq; diuinæ misericordiae testē haberet, ecce tertio deinde die, conscriptam perfidia suæ chartam ab ipsa virgine in somnis accipit. Qua manē facta, in pectore suo inuenta, tanto & gaudio & timore correptus est, ut dissolutis membrorum compagibus, totus deficeret. Altero autem die, qui Dominicus erat, in frequenti fidelium congregatione cum charta Episcopum adiit, eamque, sacra sancti Euangelij lectione peracta, ad pedes eius proiectam exposuit cum ingenti lachrymarum vi postulans, ut eā pro concione populo explicare dignaretur. Lore reā humi prostrato Theophilo, Episcopus luculenta sanè oratione sanctissimæ Virginis benignitatem & patrocinium, quo miser ille ab æternæ damnationis periculo ereptus erat, exposuit. Quomodo enim (inquit) hic Theophilus vel in spem veniæ aspirare, vel conscriptam propria manu perditionis suæ schedulam recipere potuisset, nisi singulari virginis sanctissimæ intercessione ad-

Intercessio-
ne Virginis
veniā mere-
tur.

Chartam à
B. virgine
recipit.

Matris Dei
eximia præ-
conia.

one adiutus fuisset? Finita verò oratione, nefariã chartam igni exurendam tradidit Episcopus, & in Dei gratiam restitutum Theophilum viuificis Christi sacramentis impartijt; & eccè eximius quidam decor, cum admirabili splendore conuolatus, in facie eius emicuit, qui populum, ad Dei misericordiã sublatis in cælum clamoribus celebrandam, mirifice excitauit.

Exuritur ab Episcopo charta. Facies eius splendore toruscat.

Postremò incredibili gaudio repletus Theophilus, mox à perceptis mysterijs, ad gloriosæ Virginis templum, in quo salutem consequutus erat, rediens, leni protinus infirmitate correptus, triduo in oratione perseuerauit; quo exacto, rebus suis ritè dispositis, è corpore tanquam ex

Excedit à vita.

Testatio auctoris de historia veritate.

ergastulo quodam ad Dominum feliciter migravit. Ego Eutyechianus natus in ædibus huius beatissimi Theophili, & deindè Clericus huius Ecclesie, quæ vidi oculis meis, & auribus audiui, scripsit & certò, ad Dei omnipotentis gloriam conscripsi.

VITA S. REMBERTI SECUNDI Archiepiscopi Bremensis. Successit autem sancto Anshario. Claruit sub Ludouico Pio Imperatore, & eius filijs. Accepitq; pallium à Nicolao primo, Pontif Rom. excessit è corpore Anno Domini 888.

Vide Cæl. Baron. in Notatio. Martyr Rõ. & Tom. 9. Annal.